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En Billet til Sjellands Biskop.

Det kan naturligviis ikke falde mig ind at betvivle, at
De, kjere Biskop M., har Blik nok til at see, at Χstd. slet
ikke er til, at dette Hele med 1000 kongelige
Embedsmænd og Rangspersoner, hvis Levebrød og
Carriere Forkyndelsen er, hvoraf de leve med Familie,
at dette ikke har den fjerneste Lighed med det nye
Testamentes Χstd, eller i fjerneste Maade kan kaldes
en Stræben med mindre man vil tilføie »bort fra det
nye T.s Χstd.

Saaledes mener jeg at være ganske i Forstaaelse med
Dem. Men nu er det jeg vilde spørge Dem, mener De
ikke, som jeg, at det Simpleste, det ene Rigtige, det
eneste Gud Velbehagelige er, at vi ærligt og ligefrem
tilstaae det sande Sammenhæng. Mig synes det er saa
uværdigt for os Msker, naar det nu engang ikke er det
nye T. Χstd vi have saa lidet som vi stræbe i denne
Retning, at vi saa dog ikke have Frimodighed til at
tilstaae det. Og Gud maa det, synes mig, være meest
imod, at vi ikke ville tilstaae Sandheden men heller
skulke, skjule, skule eller holde ham for Nar.

Svar nu ganske uforbeholdent, er dette ikke ogsaa
Deres Mening. Hvis saa er, glæder det mig meget, at
De er blevet Biskop. Thi det var dette Punkt
betræffende, at jeg i Skjulthed var saa uenig med den
afdøde Biskop. Min Mening var, at den Religion, han
forkyndte, den Art Χstd (sit venia verbo) var ganske
passende for os Msker, men at det naturligviis ikke i
fjerneste Maade var det nye Testamentes Χstd. Det
jeg ikke kunde være enig med ham i, var at han
gjorde alle mulige Anstrengelser for at give det
Udseende af at det ganske var det nye T.s Χstd. Ja jeg
veed det, hvis jeg vilde have rørt ved ham
betræffende at gjøre denne Tilstaaelse, da vilde han
have sagt: for Gud i Himlens Skyld lad os aldrig
begynde paa Sligt, det var det Allerfarligste og det
Allerfordærveligste. Ubegribeligt, at det skulde være
det Allerfarligste og Allerfordærveligste at gjøre en
sand Tilstaaelse, og at det skulde være Χstd: at skjule
hvad Sandhed er.
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